

# Apie atsakomybę nepilnamečiams



## POLICIJA INFORMUOJA



Administracinės baudos grėšiančios už nepilnamečių dažniausiai daromus administracinės teisės nusižengimus

pagal Lietuvos Respublikos Administracinių teisės nusižengimų kodeksą (LR ANK)

### LR ANK 492 str. Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas

Tabako gaminių vartojimas ar turėjimas užtraukia baudą nuo 20 iki 50 eurų (pakartotinai - iki 90 eurų)

Elektroninių cigarečių vartojimas ar turėjimas užtraukia baudą nuo 50 iki 100 eurų (pakartotinai - iki 200 eurų)



### LR ANK 77 str. Tabako gaminių nupirkimas, perdavimas nepilnamečiams

Tabako gaminių ar susijusių gaminių nupirkimas, perdavimas ar kitoks realizavimas nepilnamečiui užtraukia baudą nuo 220 iki 320 eurų (pakartotinai - iki 580 eurų)

Elektroninių cigarečių ir (ar) elektroninių cigarečių pildyklių nupirkimas, perdavimas ar kitoks realizavimas nepilnamečiui, užtraukia baudą nuo 320 iki 580 (pakartotinai - iki 820 eurų)

### LR ANK 485 str. Alkoholinių gėrimų vartojimas ar turėjimas, kai tai daro jaunesni negu 20 metų asmenys

Alkoholinių gėrimų ir kitų naudojamų spiritą pagamintų svaigalų vartojimas ar turėjimas, kai tai daro jaunesni negu 20 metų asmenys užtraukia baudą nuo 10 iki 14 eurų (pakartotinai - iki 30 eurų)



### LR ANK 485 str. alkoholinių gėrimų nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniems negu 20 metų asmenims

Alkoholinių gėrimų nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniam negu 20 metų asmeniui, užtraukia baudą nuo 90 iki 180 eurų (pakartotinai - iki 440 eurų)

### LR ANK 71 str. Narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimas

Narkotinių, psichotropinių ar kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimas be gydytojo paskyrimo arba apsvaigimu nuo šių medžiagų įtariamų asmenų vengimas pasitikrinti dėl apsvaigimo užtraukia baudą nuo 30 iki 150 eurų (pakartotinai - iki 230 eurų)



### LR ANK 76 str. energetinių gėrimų nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniems kaip 18 metų asmenims

Energetinių gėrimų pardavimas jaunesniam negu 18 metų asmeniui, užtraukia baudą nuo 60 iki 120 eurų.

Nupirkimas ar kitoks perdavimas jaunesniems kaip 18 metų asmenims, užtraukia baudą nuo 20 iki 50 eurų

Jei pažeidimas padarytas pakartotinai, taip gali būti taikoma administracinio poveikio priemonė - įpareigojimas dalyvauti alkoholizmo ir narkomanijos prevencijos, ankstyvosios intervencijos, sveikatos priežiūros, resocializacijos, bendravimo su vaikais tobulinimo, smurtnio elgesio keitimo ar kitose programose (kursuose).

Pranešk apie pažeidimą ar nusikaltimą



www.epolicija.lt



Skubi pagalba 112

Daugiau prevencinės informacijos - facebook paskyroje:

Panevėžio miesto ir rajono policijos bendruomenės pareigūnai

**Baudžiamoji atsakomybė** už nusikaltimus ir baudžiamuosius nusižengimus susijusius su disponavimu narkotinėmis medžiagomis



pagal Lietuvos Respublikos Baudžiamąjį kodeksą (LR BK)

### LR BK 259 str. už neteisėtą disponavimą narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis be tikslo jas platinti.

tai yra neteisėtą gaminimą, perdirbimą, įgijimą, laikymą, gabenimą ar siuntimą (jeigu tai nedidelis kiekis) gresia viešieji darbai, bauda, laisvės apribojimas, areštas, **laisvės atėmimas iki 2 metų**



LR BK 260 str. už neteisėtą disponavimą (gaminimą, perdirbimą, įgijimą, laikymą, gabenimą ar siuntimą) narkotinėmis ar psichotropinėmis medžiagomis turint tikslą jas parduoti, platinti, arba neteisėtą disponavimą dideliu ar labai dideliu kiekiu

gresia laisvės atėmimas nuo 2 iki 15 metų.

LR BK 261 str. už narkotinių ar psichotropinių medžiagų platinimą nepilnamečiams

gresia laisvės atėmimas nuo 3 iki 12 metų.

#NarkotikamsNe

Jei turite informacijos apie narkotikų platinimą skambinkite anonimine policijos pasitikėjimo linija +370 700 60 777